Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство
«Гильдия архитекторов и инженеров»

КОЛЛЕГИЯ
Протокол заседания № 94
г. Москва                                                                                                             16 мая 2013 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:
Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. В. Боков, Н. Н. Голованов, Ю. П. Журавлев, Д. В. Прокофьев, И. З. Шварцман
Также присутствовали:
В. О. Преображенская, Г. Д. Солопов, Г. Л. Пастернак, Д. К. Арленинов, А. В. Бородина, Н. М. Игнатьева, А. В. Филимонова
Присутствовали 7 членов Коллегии из 12. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О замене Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

3. О ходе подготовки к очередному Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ 23 мая 2013 г.

СЛУШАЛИ:

1. О замене свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить решение Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 16 мая 2013 г., протокол № 84 о замене членам СРО НП ГАРХИ Свидетельств  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений и дополнений в Свидетельство на основании предоставленных заявлений:

1.1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурное бюро Павла Романова», генеральный директор П. В. Романов

Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:

II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 9 видов работ.
1.1.2. Общество с ограниченной ответственностью Проектная мастерская «А+», генеральный директор А. В. Андреев
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении  вида работ:

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
II, III уровень ответственности
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

Всего 6 видов работ.
1.1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ДГЕ-Проект», генеральный директор Г. В. Демидов
Прекратить действие Свидетельства о допуске в отношении вида работ:

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
II, III уровень ответственности
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 10 видов работ.
1.1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно-дизайнерская мастерская А. А. Чернихова», генеральный директор А. А. Чернихов

Включить в Свидетельство о допуске следующий вид работ:

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
I, II, III уровень ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 20 видов работ.
1.1.5. Общество с ограниченной ответственностью  «ТМИДАЛ», генеральный директор А. Н. Алхименков
Включить в Свидетельство о допуске следующие виды работ:

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

Выдать Свидетельство о допуске к следующим видам работ:
II, III уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системам

4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 26 видов работ.

1.1.6. На основании заявления начальника ХОЗУ Московского архитектурного института Г. Г. Семеновой от 16 мая 2013 г., исх. 01-09/336 об изменении наименования и отдельных реквизитов государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» на федеральное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» (107031 г. Москва, ул. Рождественка, д. 11/4 корп. 1, стр. 4) выдать федеральному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» (107031 г. Москва, ул. Рождественка, д. 11/4 корп.1, стр. 4)  Свидетельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного:

II, III  уровни ответственности

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

2. Работы по подготовке архитектурных решений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Всего 6 видов работ.

1.1.7. Рекомендовать Дисциплинарной комиссии СРО НП ГАРХИ применить к федеральному бюджетному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» по итогам плановой камеральной проверки за 2013 г. в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия выданного Партнерством Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

№ 0907-2013-7702066990-П-3 , сроком на 30 дней.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

2. О прекращении членства в СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: А. В. Бородина, Д. В. Александров
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. В соответствии с частью 1.1. ст. 55.7. Градостроительного кодекса Российской Федерации и на основании заявления генерального директора Общества с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО» Н. В. Сомова о добровольном выходе из СРО НП ГАРХИ  прекратить членство  Общества с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО» в СРО НП ГАРХИ с 24 апреля 2013 года.

2.2. В соответствии с частью 15 ст. 55.8. Градостроительного кодекса Российской Федерации прекратить действие выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Управление капитального строительства «ИНТЕКО»  Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, № 0634-2010-7705609387-П-3.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

СЛУШАЛИ:

3. О ходе подготовки к очередному Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ 23 мая 2013 г.

ВЫСТУПИЛИ: И. З. Шварцман, Д. В. Прокофьев, А. Л. Бавыкин, Г. Л. Пастернак, А. В. Бородина, Д. В. Александров

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по выборам членов Коллегии СРО НП ГАРХИ (прилагается).

Утвердить форму бюллетеня для тайного голосования по выборам председателя Коллегии СРО НП ГАРХИ (прилагается).

3.2. Одобрить проект изменений и дополнений в Требования к выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства СРО НП ГАРХИ. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить предлагаемые изменения и дополнения (текст прилагается).

3.3. Одобрить проект изменений и дополнений в Требования к системе аттестации специалистов организаций – членов СРО НП ГАРХИ, выполняющих работы по подготовке проектной документации в отношении особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и подлежащих аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить предлагаемые изменения и дополнения (текст прилагается).

3.4. Одобрить проект Положения о порядке уплаты взносов членами СРО НП ГАРХИ с учетом замечаний и предложений, высказанных членами Партнерства  и членами Коллегии Партнерства. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ утвердить проект Положения (текст прилагается).

3.5. Не поддержать предложение ООО «ЕлВа» (директор Е. В. Мащенко) об определении размера ежегодного членского взноса, исходя из утверждаемой Партнерством на год сметы доходов и расходов, как противоречащее стандартам и правилам Партнерства, соблюдать которые брал на себя обязательства при вступлении каждый член Партнерства.

3.6. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ делегировать членам СРО НП ГАРХИ полномочия по проведению аттестации работников членов СРО НП ГАРХИ, заявленных членом Партнерства для получения Свидетельства о допуске к определённому виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Также рекомендовать Общему собранию дать поручение Коллегии и Исполнительной дирекции СРО НП ГАРХИ разработать и представить на утверждение следующего Общего собрания проекты документов, регламентирующих проведение членами СРО НП ГАРХИ  аттестации.

3.7. Рекомендовать Общему собранию членов СРО НП ГАРХИ поручить Коллегии СРО НП ГАРХИ сформировать Аттестационную комиссию в количестве не менее пяти человек для принятия решений о выдаче квалификационных аттестатов СРО НП ГАРХИ. Внести на Общее собрание следующее предложение о выдаче квалификационных аттестатов СРО НП ГАРХИ на основании решений, принятых аттестационными комиссиями членов СРО НП ГАРХИ о прохождении их работниками аттестации и предоставленных удостоверений о прохождении этими работниками повышения квалификации.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
Секретарь заседания                                                                                     А .В. Бородина
8